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Remissvar av Motion om hur vi kan utveckla och förbättra 
Stockholms kajstrategi, SSAB 2024/108  
 

Bolagets förslag till beslut 
 
Stockholm Business Region AB överlämnar följande tjänsteutlåtande som svar på remiss 
avseende motion om hur vi kan utveckla och förbättra Stockholms kajstrategi, SSAB 
2024/108 
 
Ärendet anmäls som kontorsyttrande på styrelsens sammanträde den 4 december 2024 

Sammanfattning 
Stockholms stadshus AB har remitterat motionen motion från Annika Elmlund (M) och 
Dennis Wedin (M) om att utveckla och förbättra Stockholms kajstrategi samt se över 
helheten på vattnet, SSAB 2024/108, till Stockholm Business Region AB. 

Bakgrund 
Motionärerna föreslår att Stockholms stad stärker och utvecklar sin kajstrategi för att 
skapa levande och tillgängliga kajer som bidrar till stadens attraktionskraft. Förslagen 
inkluderar att se över hur stadens kajer kan gestaltas för att bli mer attraktiva 
mötesplatser och att utveckla tydliga riktlinjer för hanteringen av stadens vattenspeglar 
vid kajerna.  

Bolagets synpunkter och bedömning 
Bolaget ser positivt på motionen och delar uppfattningen att Stockholms kajer utgör en 
viktig del av stadens identitet och attraktionskraft och ställer sig därmed bakom 
inriktningen och intentionerna i motionen. De huvudsakliga riktlinjerna för att utveckla 
och göra stadens kajer mer levande beskrivs i Stockholms stads kajstrategi, samt i den 
genomförandeplan som redovisas årligen i verksamhetsplanen och följs upp regelbundet. 

Tjänsteutlåtande
Styrelsen 2024-12-04

Dnr SBR 2024/84
2024-09-20

Till
Styrelsen för Stockholm Business Region

Stockholm Business Region AB
Handläggare: Thomas Laurell
Telefon: 08-50828530 
Epost: thomas.laurell@stockholm.se
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Bolaget ser positivt på fortsatt konkretiserande av detta arbete, bland annat genom den 
bolags- och förvaltningsövergripande styrgrupp som har etablerats för kajstrategin där 
bolaget är representerat. Styrgruppen har ansvaret för att säkerställa efterlevnaden av 
strategin så att utvecklingen sker i linje med målet att förbättra stadslivet vid kajerna, 
samtidigt som Stockholm fortsätter att växa som en attraktiv sjöfartsstad. 
 
Bolaget anser att kajstrategin kan skapa värdefulla möjligheter för näringslivet genom att 
stimulera utvecklingen av nya verksamheter och attraktioner vid kajerna. En levande 
kajmiljö med restauranger, butiker, kultur och rekreation skapar inte bara ett attraktivt 
stadsrum, utan bidrar också till att stärka Stockholms attraktionskraft.  
 
Bolaget vill betona att det redan pågår omfattande arbete inom detta område, inklusive 
pilotprojekt vid Söder Mälarstrand och utvecklingen av kajbalkonger, som syftar till att 
förbättra och aktivera Stockholms kajer. Dessa projekt har visat sig framgångsrika 
genom att skapa nya affärsmöjligheter för lokala näringsidkare, öka tillgängligheten och 
locka fler besökare till stadens kajer. Det är viktigt att dessa initiativ integreras i det 
fortsatta arbetet för att säkerställa en sammanhängande utveckling och maximera nyttan 
för både näringslivet och stadens invånare. 
 
 
 
Staffan Ingvarsson  
VD Thomas Laurell 
 Stabschef 
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